

Weizen croissant mit Schokoladecreme, 225g

Weizen croissant mit Schokoladecreme



Artikelnummer VEGCBI0225	GTIN-Stück  8 018699 018314	GTIN-Verpackung 18018699023278	eco-ID 186538	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Go Vegan!



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

WEIZENMEHL* 31%, Pflanzenmargarine (Sheabutter*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Zitronensaftkonzentrat*, natürliche Aromen), Schokoladecreme 20% [Mais-Glucose-Fructose-Sirup*, Rohrzucker*, Bitterschokolade 17% (Kakaopaste*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Emulgator: SOJALECITHIN, Vanilleextrakt*), Wasser, Ethylalkohol*, Wachsmaisstärke*, Geliermittel: Pektin, Säureregulator: Calciumcitrat, natürliches Kakaoaroma 0,15%, Salz], Agavensirup* 15%, Sauerteighefe aus WEIZEN 5,5% (WEIZENMEHL* 66%, Wasser), Emulgator: Sonnenblumenlecithin, GERSTENMALZ*, Sojamehl*, natürliches Zitrusfruchtaroma, Salz, natürliches Vanillearoma.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die Linie GOvegan wurde entwickelt, um Ihnen eine neue Art des ethnischen Essens anzubieten, ohne auf Geschmack verzichten zu müssen! Die weichen vegan Croissants werden aus Dinkel oder Weizen hergestellt und sind in verschiedenen Geschmacksrichtungen erhältlich: Vollkorn, Schokolade, Kirsche oder Aprikose. Sie sind alle natürlich mit Hefe Sauerteig durchsäuert, und mit Agavendicksaft gesüßt. Jedes Stück ist einzeln verpackt. Probieren Sie die ganze Vielfalt von GOvegan: Vegan Wraps (mit Mais Dinkel – senatore cappelli und Hafer), Weizen Wrap, Vegan ciok (streichfähige italienische Kakao- und Haselnußcreme, Vegan Carbonara, toskanischer vegan Crostino, Vegan Mayo, Dinkel Vegan Croissants (natur oder Aprikose), Vegan Pastete (Tofu und Oliven - Tofu, Ingwer und Minze - Tofu Mittelmeer). Alle Produkte der Linie sind Vegan Society zertifiziert, deren Standards überprüft und registriert sind.



Weizencroissant mit Schokoladecreme, 225g

Weizencroissant mit Schokoladecreme



Artikelnummer VEGCBI0225	GTIN-Stück  8 018699 018314	GTIN-Verpackung 18018699023278	eco-ID 186538	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

Die Linie GOvegan wurde entwickelt, um Ihnen eine neue Art des ethnischen Essens anzubieten, ohne auf Geschmack verzichten zu müssen! Die weichen vegan Croissants werden aus Dinkel oder Weizen hergestellt und sind in verschiedenen Geschmacksrichtungen erhältlich: Vollkorn, Schokolade, Kirsche oder Aprikose. Sie sind alle natürlich mit Hefe Sauerteig durchsäuert, und mit Agavendicksaft gesüßt. Jedes Stück ist einzeln verpackt. Probieren Sie die ganze Vielfalt von GOvegan: Vegan Wraps (mit Mais Di

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen trockenen Ort aufbewahren

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Soja, Gerste, Weizen

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Weizencroissant mit Schokoladecreme, 225g

Weizencroissant mit Schokoladecreme



Artikelnummer VEGCBI0225	GTIN-Stück  8 018699 018314	GTIN-Verpackung 18018699023278	eco-ID 186538	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrzucker, Maissirup, Glukosesirup, Agavendicksaft, Fruchtsirup
Palmfett, Palmöl	nein
Stückgewicht	0.247

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Weizencroissant mit Schokoladecreme
Inverkehrbringer	Probios S.p.A. via degli Olmi 13-15, 50041 Calenzano (FI) Italy

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	1751 kJ / 418 kcal
Fett	21 g
davon gesättigte Fettsäuren	10 g
Kohlenhydrate	52 g
davon Zucker	24 g
Ballaststoffe	2,4 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,35 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
----------------	--------

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------